Зарегистрировано в Минюсте России 20 ноября 2023 г. N 76021

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 23 октября 2023 г. N 730

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТОВ-ДЕФЛЯТОРОВ НА 2024 ГОД

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Налогового кодекса Российской Федерации, нунк1ом I
и подпунктом 5.2.6 пункта 5 Положения о Министерстве экономического развития Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008
г. N 437, установить на 2024 год:

коэффициент-дефлятор, необходимый в целях применепия главы 23 "Налог на доходы
физических лиц" Налогового кодекса 1’оссийской Федерации, равный 2,400;

коэффициент-дефлятор, необходимый в целях нрименсния главы 25.4 "Налог на
дополнительный доход от добычи углеводородного сырья" Налогового кодекса Россицской
Федерации, равный 1,284;

коэффициент-дефлятор, необходимый в целях применения главы 26.2 "Упрощенная система
налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации, равный 1,329;

коэффициент-дефлятор, необходимый в целях применения главы 26.5 "Патентная система
налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации, равный 1,058;

коэффициент-дефлятор, необходимый в целях применения главы 33 "Торговый сбор"
Налогового кодекса Российской Федерации, равный 1,828.

Министр
М.Г'.РТШ ЕГНИКОВ

Страница 1 из 1

23 ноября 2023 года N ЬЫ-\Ъ1

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА, ОТРАЖАЮЩЕГО РЕГИОНАЛЬНЫЕ
ОСОБЕННОСТИ РЫНКА ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА,

НА 2024 ГОД

Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга
15 ноября 2023 года

Настоящий Закон Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 3 статьи 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации устанавливает коэффициент, отражающий региональные
особенности рынка труда на территории Санкт-Петербурга, на 2024 год.

Статья 1
I

Установить на 2024 год коэффициент, отражающий региональные особенности рынка груда
на территории Санкт-Петербурга, в размере 1,597223.

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа
очередного налогового периода по налогу на доходы физических лиц.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Санкт-Петербург

23 ноября 2023 года

N667-137

Страница 1 из 1

28 ноября 2023 года N 136-0 5

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА, ОТРАЖАЮЩЕГО РЕГИОНАЛЬНЫЕ
ОСОБЕННОСТИ РЫНКА ТРУДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2024 ГОД

Принят Законодательным собранием Ленинградской области
9 ноября 2023 года

Настоящий областной закон в соответствии с пунктом 3 статьи 227Л Налогового ко)щкса
Российской Федерации устанавливает коэффициент, отражаюхций региональные особенности
рынка труда Ленинградской области, на 2024 год.

Статья 1

Установить на 2024 год коэффициент, от ражающий региональные особенности рынка зруда
Ленинградской области, в размере 1,597223.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем но
истечении одного месяца со дня его офицититыюго опубликования и не ранее l-ro  числа
очередного налогового периода по налогу на доходы физических лиц.

Губернатор
Ленинградской области

Л.Дрозденко
Санкт-Петербург

28 ноября 2023 года

N  136-03

Страница 1 из 1